
 

ДУМА ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

26 июля 2017 г. № 163 - 16 
 

Невинномысск 

 

 

О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества 

муниципального образования городского округа – города Невинномысска, 

свободного от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав 

субъектов малого и среднего предпринимательства), предназначенного для 

предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в 

том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего 

предпринимательства, а также порядке и условиях предоставления в аренду 

муниципального имущества, включенного в данный перечень, утвержденное 

решением Думы города Невинномысска от 28.11.2012 № 301-28 

 

 

В соответствии со статьѐй 18 Федерального закона от 24.07.2007  

№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конку-

ренции», Уставом муниципального образования городского округа – города 

Невинномысска Дума города Невинномысска 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести изменения в Положение о порядке формирования, ведения, 

обязательного опубликования перечня муниципального имущества муници-

пального образования городского округа – города Невинномысска, свободного 

от прав третьих лиц (за исключением имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во вла-

дение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным 

ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства, а 

также порядке и условиях предоставления в аренду муниципального имущест-

ва, включенного в данный перечень, утвержденное решением Думы города Не-

винномысска от 28.11.2012 № 301-28 следующие изменения: 

- пункт 2 изложить в следующей редакции: 

«2. Включению в перечень подлежит только муниципальное имущество, 

в том числе земельные участки, здания, нежилые помещения, строения и со-

оружения, не закреплѐнное на праве хозяйственного ведения или оперативного 

garantf1://10064072.294/
garantf1://10064072.296/
garantf1://10064072.296/


управления за муниципальными унитарными предприятиями города или на 

праве оперативного управления за муниципальными учреждениями города, а 

также свободное от иных прав третьих лиц (за исключением имущественных 

прав субъектов малого и среднего предпринимательства).»; 

- пункт 3 дополнить абзацем четвертым следующего содержания: 

«Перечень дополняется ежегодно - до 1 ноября текущего года, за исклю-

чением случая, если в муниципальной собственности отсутствует имущество, 

соответствующее требованиям Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 

«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федера-

ции», а также утвержденного в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерально-

го закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предприни-

мательства в Российской Федерации» порядка формирования, ведения и обяза-

тельного опубликования перечня»; 

- абзац второй пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«Перечень, а также внесенные в него изменения и дополнения подлежат 

обязательному опубликованию в газете «Невинномысский рабочий» в течение 

10 (десяти) рабочих дней со дня утверждения перечня или изменений и допол-

нений в него, а также размещению в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет»: на официальном сайте администрации города, в том числе в 

форме открытых данных, в течение 3 (трех) рабочих дней со дня утверждения 

и (или) на официальных сайтах информационной поддержки субъектов малого 

и среднего предпринимательства в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня ут-

верждения.»; 

- пункт 15 изложить в следующей редакции: 

«15. Для участия в торгах заявитель подает организатору торгов доку-

менты, предусмотренные порядком проведения торгов, утвержденным поста-

новлением администрации города и указанные документы в извещении о про-

ведении торгов.  

Факт отнесения лица, претендующего на приобретение  во владение и 

(или) в пользование имущества, включенного в перечень, к субъектам малого и 

среднего предпринимательства подтверждается наличием сведений о таком 

лице в едином реестре субъектов малого и среднего предпринимательства, 

размещенном на официальном сайте Федеральной налоговой службы.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоян-

ную комиссию Думы города Невинномысска по экономическому развитию и 

муниципальной собственности (Кислухин).  

 

 

 

Председатель Думы 

города Невинномысска 

 Глава 

города Невинномысска 

А.А. Медяник  М.А. Миненков 

 


